新北市 2023傳統剪紙研習計畫

壹、主旨:

一、為推廣傳統剪紙，辦理本項教師研習，以提升各校藝術水準。

二、提升教師藝術與人文素養專業能力，建構校園藝術角。

貳、主辦單位：新北市政府教育局。

參、承辦單位：新北市淡水區興仁國小。

肆、協辦單位：新北市板橋區文聖國小。

伍、研習時間與地點：

一、研習時間：112年 1月 15日（星期日）。

二、研習地點：文聖國小四樓視聽教室(新北市板橋區文聖街 86號)。

陸、實施細則：

一、本次研習分「初階組」與「進階組」兩組同時進行。

二、已有傳統剪紙經驗者，請報名「進階組」；初學或尚未學習者，請報名

「初階組」。

三、報名請自即日起至 1月 11日（星期三）前逕至校務行政系統/教師研習

系統/報名，依報名先後順序錄取，額滿為止。

四、研習名額：初階組 40名，進階組 30名。

五、參加本次研習教師請自行攜帶一把尖頭剪刀。

六、聯絡人：新北市淡水區興仁國小教務處陳主任，連絡電話(02)26213783

分機 211。

七、研習課程與師資如下：

          分組

    課程

時間

初階組 進階組

08：00～08：50 報 到

08：50～09：00 始業式

09：00～12：00

【初階組】

＊什麼是傳統剪紙？

講師：吳望如教授（外聘）

助理講師：鐘雲珍老師（內聘）

【進階組】

＊世界各國的剪紙技藝

講師：許淑華老師（外聘）

助理講師：林凱莉老師（內聘）

12：00～13：00 午餐與午休

13：00～16：00

【初階組】

＊傳統剪紙實作

講師：吳望如教授（外聘）

助理講師：鐘雲珍老師（內聘）

【進階組】

＊剪紙實作

講師：許淑華老師（外聘）

助理講師：林凱莉老師（內聘）

16：00～ 結業式

柒、經費來源：由新北市政府教育局相關經費項下支應。

捌、附則：參加學員需全程參與始核發 6小時研習時數。

玖、新北市板橋區文聖國小交通圖。

拾：本計畫經教育局核定後實施，修正時亦同。